FONTI: Del Giudice, Cod. clipl., III, pp. 114-117 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti 
ecc., p. 67 (trans.); De Lellis, Notam., l, f. 82; Forges· Davanzati, Dissertaz. ecc., p. XXXV 
(trascriz.). 

693. - (Quod non compellant clerum Precine solutioni fiscalium onerum). 
(Reg. 4. f. 135, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f .. 194, t. 

694. - Karolus etc. Dionisio iudicis Riccardi de Amalfia, magistro exca
denciarum et morticiorum Curie in Principatu Terra Laboris et Aprucio etc. 
Ex parte Adelicie, uxoris mag. Bartholomei iudicis de Salerno, proditoris 
nostri, fuit Nobis ... supplicatm ut, cum ipsa fuerit fidelis et de fidelium 
genere orta , nec unquam consenserit malitìis viri sui, nichilque proximo 
preterite turbationis tempore contra nostram commiserit Maiestatem, restitui 
sibi bona sua dotalia, que cum aliis bonis dicti viri sui sunt ad nostram 
Curiam devoluta, de benignitate regia mandaremus. Quare f. t. ... manda
mus quatenus, si tibi ... constiterit de premissis, et bona ipsius mulieris va
leant uncie auri C vel infra, et ipsa bona in manu Cùrie nostre consishmt, .... 
exolvas eidem mulieri pro qualibet uncia tarenum auri unum et dimidium 
annuatim ... ; si vero bona ipsa alieni sunt concessa provisionem huiusmodi 
de proventibus offici tui ... persolvas; et si bona ... valent ultra uncias auri C, 
non nisi tantum unum tarenum ... pro qualibet uncia mulieri exhibeas su
pradicte; recipiens exinde ... apodixam. Datum in obsidione Lucerie, XVII 
augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 136). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salern., I, p. 357 (trascriz.). 

695. - (Essendo stato abbattuto dalla piena del fiume Bifenw un ponte 
presso Guardia, maestro Roberto di Giovanni da Guardia con ablazioni 
mccolte ne aveva iniziato la ricostruzione; ma, essendo stato derubato di 
molti materiali, ricorse al Re, il quale ordina ai Baroni e agli abitanti del 
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685. - (Clerus Casalisnovi · exoneratur a collectis et functionibus fisca
libus). (Reg. 4, f. 49, t., il 2n). 

FoNTI: Repert. 28, f. 170; Ms. in Arch. (trans.). 

686. - (Cum Rex concessisset Hugoni de Oblanis quasdam terras, que 
fuerunt quondam Riccardi de Amalfia, bine mandat Dyonisio Iudicis Ric
cardi ut victualia omnia. de iisdem terris collecta pro Curia eidem Hugoni assi:
gnet. Datum in obsidione Lucerie, XX augnstiJ XII ind.). (Reg. 4, f. 49, t., il 2n). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

687. - (Cum Accursus de Florentia in Regno pro Regis servitiis con
tinue morari deberet, bine iniungilur Vicario Florentie ut permittat ei libere 
vendere res. suas, quas voluerit. Datum in obsidione Lucerie, XX augusti, 
XII ind.). (Reg. 4, f. 49, t., il 2°). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

688. - (Re Carlo ordina pagarsi l'importo di 3300 pezzi di legno, 
trasportati con 51 carri da Siponto a Foggia in ragione di un t areno a oro 
per ogni cento pezzi e 6 tareni d'oro per ciascun car1·o). (Reg. 4, f. 135). 

FoNTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 6i (trans.). 

689. - (Re Carlo coricede ad Accursio '' spatario » cittadina fiorentino, 
36 once di oro all'anno sulla Dogana di .Napoli). (Reg. 4, f. 135). 

FoNTI: Racc. mss. Del Giudice, pr.' Monti, XIV, f. 154, t. (not.); Repert. 28, t 194, t. 

.690. - (Bartbolomeo Palagano, civi Messane, conceditur certa annua 
provisio ). (Reg. 4, f .. 135). 

FoNTI : Repert. 28, l. c. 

691. - Pro assignanda pecunia procuratoribus ven. patrum Arelatensis 
et Aquensis Episcopomm. 

(Guillelmo de Corduno, Senescallo Carcassonensi, ut '' pecuniam '' (Re
gis ), quam penes se bah et, tra da t in loco tut o procuratoribus ve n. patrum 
Arelatensis et Aquensis Arcbiepiscoporum et Sistericensis Episcopi et Se
nescalci Provincie vel procuratoribus duorum ex ipsis ... usque ad XX. M libras 
turonensiu'm). Datum ut supra (in obsidione Lucerie, XIII augusti, XII ind.). 
(Reg. 4, f. 135, t.). 

FoNTI: De Boiiard, Actes etc., p. 37 (trans.); Ms. Soc. sl nap., XXV, A. 15, f. 135; 
Heperl 28, f. 194, t. 
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692. - Karolus etc. Guidoni de Monteforti, Guillelmo Standardo, Regni 
Sicilie !vlarescalco, et Fulconi de Podio Riccardi etc. Intellecto nuper quod 
Rex Tunisii, devotus noster, nuncios suos prepara t ad nostram presentiam 
destinare, volentes ipsos in Regno nostro honoranter ... recipi et per nostram 
Curiam eis nece,ssaria ministrari, v. f. precipimus quatenus ipsos nuncios 
per nostros fìdeles recipi honoranter ut expedit, et per Secretos Sicilie ... ibi
dem ministrari omnia necessaria faciatis, quamdiu in ipsis partibus mora
buntur; Nos enim ipsis offi~ialibus ... iniungimus ut. vobis super hiis ... pa
reant et intendant ... Datum in castris in obsidione Lucerie, XVIII augusti, 
XII ind. (Reg. 4, f. 135, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. clipl., III, pp. 114-117 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti 
ecc., p. 67 (trans.); De Lellis, Notam., l, f. 82; Forges Davanzati, Dissertaz. ecc., p. XXXV 
( trascriz. ). 

693. - (Quod non compellant clerum Precine solutioni fìscalium onerum). 
(Reg. 4. f. 135, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f .. 194, t. 

694. - Karolus etc. Dionisio iudicis Riccardi de Amalfìa, magistro exca
denciarum et morticiorum Curie in Principato Terra Laboris et Aprucio etc. 
Ex parte Adelicie, uxoris mag. Bartholomei iudicis de Salerno, proditoris 
nostri, fuit Nobis ... supplicatm ut, cum ips'a fuerit fìdelis et de fìdelium 
genere orta, nec unquam consenserit malitiis viri sui, nichilque proximo 
preterite turbationis tempore contra nostram commiserit Maiestatem, restitui 
sibi bona sua dotalia, que cum aliis bonis dicti viri sui sunt ad nostram 
Curiam devoluta, de benignitate regia mandaremus. Quare f. t .... manda
mus quatenus, si tibi ... constiterit de premissis, et bona ipsius mulieris va
leant uncie .auri C vel infra, et ipsa bona in manu Curie nostre consistant, ... 
exolvas eidem mulieri pro qualibet uncia tarenum auri unum et dimidium 
annuatim ... ; si vero bona ipsa alicui sunt concessa provisionem huiusmodi 
de proventibus offici tui ... persolvas; et si bona ... valent ultra uncias auri C, 
non nisi tantum unum tarenum ... pro qualibet uncia mulieri exhibeas su
pradicte; recipiens exinde... apodixam. Datum ·in obsidione Lucerie, XVII 
augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 136). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salern., l, p. 357 (trascriz.). 

695. - (Essendo stato abbattuto dalla piena del fiume Biferno un ponte 
presso Guardia, maestro Roberto di Giovanni da Guardia con oblazioni 
raccolte ne aveva iniziato la ricostruzione; ma) essendo stato derubato di 
molti materiali, ricorse al Re, il quale ordi-na ai Baroni e agli abitanti del 
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Contado di Molise di non toccare i materiali del ponte, sotto pena di dieci 
once d'oro). Datum in obsidione Lucerie, XX augusti, XII incl. (Reg. 4, L 136). 

FoNTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 67 (trans.). 

696. - Pro Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli. 
Karolus etc. Dohaneriis et fundicariis Baroli anni proximo futuri XIII 

ind. etc. Quia signifìcavit nostre Curie Philippus de Sancta Cruce, Pro
thontinus Baroli et Monopolis, ... quod Iustitiarius Terre Bari ... , qui man
datum ... a nostra Maiestate recepit de exhibendis eidem Prothontino fru
menti salmis L ... et pecuniam necessariam pro faciendo fieri panaticam ad 
opus unius galee nostre Curie, annate in Barolo, pro nostris servitiis pro
secuture, nec frumentum ... nec pecuniam exhibuit .. . eidem, et dictus Pro
thontinus, ne servitia nostra inde impedirentur, de frumento suo et pecunia 
propria fecit fieri panatica de salmis L... asserens se expendisse pro ipsius 
frumenti molitione et biscocti factura et coctura iuxta solitum tarenos auri 
IV et grana VIII pro quolibet salma ... , et nolimus quod dictus Prothon., 
tinus ... dapnum ... consequeretur, f. t. ... [mandamus] quatenus de pecunia 
Curie ca belle predicte ... sin e mora .. satisfacere debeas ... Datum in obsidione 
Lucerie, XXII augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 136). 

FoNTI: Ms. del can. S. Santeramo (trascriz.). 

6f17. - (Provisio pro Monasterio Sancte :Marie de Bancia, pro posses
sione certi sui parvuli casalis dicti Cervaritium, siti in quadam valle aeris 
infecta). (Reg. 4, f. 136). 

FoNTI: Repert. 14; Repert. 28, f. 194, t. 

6~8. - (Oddoni, genero· quondam Giliberti Abbatis, de Trapano, conce
ditur securitas eundi per Regnum). (Reg. 4, f. 136). 

FoNTI: Repert. 28, l. c. 

699. - [Karolus etc.] Baiulis, iudicibus, magistris iuratis et aliis officia
libus Corneti, Escoli, Dordone, Troie et Gaudiani etc. Cum Nos velimus 
in constructione capelle nostre, quam fieri facimus in palatio nostro Pan
tani Sancti Laurentii, ferventer procedi, volumus ... quatenus mag. Petro 
clerico .. . boves currus manipulos et alia .. . necessaria .. . assignare curetis ... 
Volumus tamen ut pro bobus et curribus et etiam manipulis per expen
sorem ipsius operis loerium competens ... persolvatur. Datum in castris in 
obsidione Lucerie, XXIII augusti, XII incl. (Reg. 4, f. 136, t.). 

FONTI : Sthamer, Die V erwaltung der Kastelle etc., p. 6 ( trans. ). 
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700. - Karolus etc. Dionisio iudicis Riccardi de Amalfia, procuratori 
Morticiorum etc. Cum Guilielmus Garda de Salerno et fràtres, ut est nostre 
Curie nuntiatum; teneant cabellam tinctorie Salerni in preiudicium nostre 
Curie· occupatam, que est de puro demanio Curie nostre, ac multoties per èu
riam nostram vendita extitit ·in cabellam cum cabellis Stratigotie Salerni, f. t. 
mandamus quatenus, cum nolimus nostra demania sic in preiudicium no
stre Curie occupata tenere, ipsum Guilielmum et fratres cites sub peren
torio ex parte nostra ut sexto post citationem tuam in Magna nostra Curia 
debeant comparere cum omnibus iuribus et rationibus eorum, responsuri ... 
procuratori Curie de premissis. Diem vero citationis ... coram quibus et quic
quid inde feceris, Curie nostre scribas. Datum in obsidione Lucerie, XXIII 
augusti, XII incl. (Reg. 4, t 136, t.). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salern., l, p. 358 (trascriz.); Repert. 28, f. 195. 

701. - Pro Curia et galeis reparandis . 
. Karolus etc. Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli et Mono

polis etc. Quia significasti nostre Curie et dudum mandatum a nostra Curia 
recepisti, ut galeas teridas galiones sagittas varchettas et usceria omnia Curie 
nostre, que essent in tarsianatibus nostris Baroli et Monopolis, reparari pos
sint cum omni diligentia, et parata ad navigandum cum expedierit habe
rentur; et quia a Iustitiario Terre Bari ... pecuniam necessariam pro repa
ratione ... vassellorum. et emendis antennis arboribus remis et spatis; .. et a 
Secreto Apulie... assartia vela et anchoras... recipere deberes, et propterea, 
quia in dictis tarsianatibus nulla vascella invenisti nisi tamen in dicto tar
sianatu ... Baroli corpus unius galee ... [et a] Iustitiario. et Secreto pecuniam 
et alia predid:a ad opus eiusdem galee habere, oportuisse, te ut dicis ne 
ex ipsius galee tarda reparatione servitium nostre Curie impediretur, de tuo 
proprio expendisse .. . circa reparationem ipsius galee antennarum arborum 
spàtarum assartiarum velarum anchorarum vexillorum baneriarum penno
num et aliarum rerum ... quandam pecunie quantitatem, et supplicasti ut, 
de residuo pecunie nostre Curie per te ... recepte a lustitiario Basilicate .. . 
pro armatione ipsius galee ... , que penes te remansit, tibi satisfaceres ... ; 
f. t. ... mandamus quatenus de predicta pecunia ... tibi satisfacias ... , duro
modo constet de expensis factis per ydoneam apodixam. Datum in castris 
in obsidione Lucerie, XXIII augusti, XII incl. (Reg. 4, f. 137). 

FoNTI: Ms. del can. S. Santeramo (trascriz.). 

702. - Pro exhibitis solidis acceptandis. 
Karolus etc. Scriptum est eidem Philippo de Sancta Cruce etc. Cum 

[pro] arduis nostre Curie servitiis ·nuper galeam unam in Barolo decenter 
armaveris auctoritate mandati nostri, ... et ad hoc, ut decet, et ad obtinen-
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dum vascellos hostiles (?) si occurrerent, iuxta quod consuetum extitit tempore 
quondam [Frederici] Imperatoris, preter comitos nauclerios supersalientes et 
marenarios supranos, deputaveris marenarios subtanos XXXII in eadem 
galea, de pecunia nostre Curie per te a lustitiario Terre Bari ... recepta pro 
ipsius galee armatione, eisdem marinariis subtanis ... scripseris te ... exhibere 
debere etiam solidos ad rationem de tarenis auri VI pro quolibetl eorum 
per mensem ... , nec non vinum panaticam companagium et necessaria alia, 
sicut marenariis supranis galee predicte, donec cum eadem galea in predicto 
servitio nostro fuerint; et supplicasti exhibitionem solidorum et aliorum ... 
exhibitorum et exhibendorum per te marenariis subtanis predictis pro toto 
tempore navigationis ipsius galee tibi per nostram Curiam acceptari. [Nos ... ] 
huiusmodi exhibitionem ... acceptamus, dummodo constet ... per ydoneam 
apodixam. Datum in castris in obsidione Lucerie, XXIII augusti, XII ind. 
(Reg. 4, f. 137). 

FoNTI: Ms. del can. S. Santeramo (trascriz.). 

703. - Pro pecunia et galea. 
Karolus etc. Dohaneriis et fundicariis Baroli anno proximo future 

XIII indictionis etc. Cum pro solidis unius galee nostre Curie Baroli, cum 
qua nuntios nostros ... pro nostris servitiis apud Venetias disposuimus de
stinare, uncie auri L. p. g. pro ipso viagio necessarie reputentur, et veli
mus Philippo de Sancta Cruce militi, Prothontino Baroli et Monopolis ... 
eas per vos de pecunia ... cabelle vestre Baroli ... exhibere, f. v .... mandamus 
quatenus ... eidem Philippo pro solidis eiusdem galee, pro pred. viagio fa
ciendo... pred. uncias L... exhibere curetis. Recepturi etc. .. . Datum in castris 
in obsidione Lucerie, XXIII augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 137, t.). 

FoNTI: Nicolini, Cod. dipl. Veneto napolet., l; P. l, p. 6, sg. (trascriz.); Ms. del can. 
S. Santeramo (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 68 (trans.); Cerone, La sovra
nità napolet. sulla Motea, in A. S. N., a. 1916, p. 43, nota (not.). 

704. - Karolus etc. U niversis hominibus Salerni etc. Cum officium 'Stra
tigotie Salerni, cum cognitione tam causarum criminalium quam civilium 
in terra ipsa, ac cum cabellis et iuribus ad ipsam Stratigotiam spectantibus ... 
Hugoni de Domnapenta et Thomasio Manselle de Salerno ... pro anno pro
ximo futuro XIII ind. in cabellam duxerimus concedendum pro unciis auri 
CCCCXXXXI p. g., solvendis Curie... per IV terminos ipsius anni, vid. 
singulis tribus mensibus ... quarta parte, ita quod in fine XI mensis ... nichil 
remaneaf... ad solvendum, f. v. mandamus quatenus, postquam vobis con
stiterit per licteras lustitiarii Principatus... quod ab eisdem Hugone et Tho
masio receperit. .. fìdeiussoriam cautionem ... , eisdem Hugoni et Thomasio, 
ad honorem et fidelitatem nostram, devote parere et intendere debeatis in 
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omnibus, que ad ipsius officium Stratigotie spectare noscuntur ... Datum in 
obsidione Lucerie, XXIII aug'osti, XII incl. (Reg. 4, f. 137, t.). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipL Salern., l, p. 358 (trascriz.); Repert. 28, f. 195; Bibl. An
gelica, ms. Prignani 276, l, f. 49, t. (not.). 

705. - (Quod solvant certam pecuniam mag. Petro de Latyera, dii. cle
rico cop.s. et fam.). (Reg. 4, f. 137, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 195. 

706. - Karolus etc. Magnifico viro Laurentio Theupulio., eadem gratia 
Venetiarum Dalmatie atque Croatie Duci, quarte partis et dimidie totius 
Imperii Romanie Domino, karissimo amico suo etc. Alias per nostras lic
teras rogasse vos recolimus ut Bessoni de Aquis, mercatori et fideli nostro, 
presentium portitori, qui dum in quadam navi infra partes Regni nostri 
cum . quibusdam mercibus et rebus suis aliis navigaret, a quibusdam V e
ne ti cis, vestris concivibus, ut asserebat, exercentibus piraticam pravitatem, 
Dei timore postposito ac non absque Celsitudinis nostre contemptu, in eum 
hostiliter irruerunt et ipsum bonis suis omnibus ... , que valorem LXXX 
librarum turonensium ascendunt, nequiter spoliarunt ... , ea restituì sibi a 
predictis concivibus feceretis, Vos, preces nostras minime admictentes, pre
dicta bona eidem restituì non [curastis]; propter quod a Maiestate nostra 
sibi petiit misericorditer subveniri. Verum, cum de spoliatione huiusmodi 
nobis constet plenarie, Nobilitatem vestram requirimus et rogamus quatenus 
pred. Bessoni de ablatis sibi a concivibus supradictis, iuxta probationem 
ipsius, satisfieri faciatis, ita quod idem Bessonus propter hoc non cogatur 
ulterius ad pedes nostre Magnifìcentie Iaborare. Datum in obsidione Lucerie, 
XXV augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 137, t.- 138). 

FoNTI: Nicolini, Cod. dipl. Veneto-nap., l, P. l, p. 7 (trascriz.); Del Giudice, Cod. 
dipl., III, p. 122, sg. (trascriz.); Garabellese, Carla d'Angiò e rapp. pol. con Venezia ecc., 
p. 110 (parziale trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 68 (trans.); Cerone, La so
vranità napol. sulla Marea ecc., in Arch. st. nap., n. s., a. 1916, p. 59 (not.); Ms. Soc. 
stor. napol., XXV, A. 15, f. 288 (not.); Repert. 28, f. 195. 

707. - (Guillelmus de Grela creatur castellanus castri Borie). (Reg. · 4, 
f. 138). 

FoNTI: Repert. 28, f. 195 t. 

708, - (Iohanni Trichavacca (Troussevache) stantionerio et familiari, do
nantur nonnulla bona proditorum in Aversa et pertinentiis eius). (Reg. 4, f.138). 

FoNTI: Repert. 28, f. 195. 
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709. - Karolus etc. Stratigoto Sal'erni etc. F. v .... mandamus quatenus 
universitati... civitatis... SalernL. ex parte Cuhninis nostri iniungas quod 
incontinenti, de fidelioribus et ditioribus et specialiter iurisperitis et litte
ratis, si ibidem unquam poterunt inveniri, in eoruril iudices pro anno fu
turo XIII incl. eligere debeant in numero constituto, et ipsos cum decreto 
electionis et approbationis eorum ad Curiam nostram mittant, prestituros 
ibidem de ipso offieio debitum iuramentum et recepturos ab eadem Curia ... 
officium supradictum. Datum in obsidione Lucerie, XXVII augusti, XII incl. 
(Reg. 4, f. 138).